
Česká školní inspekce  Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS 
sp. zn.: ČŠIG-S-720/24-G2  čj.: ČŠIG-6113/25-G21 

 

   
 

1/2 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

Název zakázky: Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS 
Ev. č. dle Věstníku VZ: Z2024-041938 
Název zadavatele: Česká školní inspekce 

Sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
IČO: 00638994 

Právní forma: organizační složka státu 
Datum zahájení zadávacího řízení: 18. 3. 2025 
Režim a druh zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Název projektu:  Implementace komponenty 3.1 Národního plánu obnovy 

– funkční a technologický upgrade informačního 
systému InspIS ŠVP v souvislosti s prováděnou revizí 
RVP 

Identifikační číslo: SMVS 133V011000066 

V souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, zadavatel rozhodl o 

zrušení zadávacího řízení, 
jelikož v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 

Odůvodnění 
Realizace a financování převážné části veřejné zakázky měly být zajištěny na základě Výzvy 
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí finanční 
podpory v rámci Národního plánu obnovy s názvem „Imlpementace Komponenty 3.1 
Národního plánu obnovy – funkční a technologický upgrade informačního systému InspIS ŠVP 
v souvislosti s prováděnou revizí RVP“, čj. MSMT-4710/2024-3 (viz zadávací dokumentace). 
Období, ve kterém lze financovat způsobilé výdaje/náklady z poskytnuté podpory, bylo ve 
výzvě stanoveno do 31. prosince 2025. 

Harmonogram plnění veřejné zakázky, jejích jednotlivých dílčích plnění a milníků byl proto 
v zadávacích podmínkách (viz zadávací dokumentace, návrh smlouvy) stanoven tak, aby mohlo 
být řádně plněno a zároveň byla stanovena alespoň minimální časová rezerva (původní 
předpoklad zahájení plnění 1. května 2025, jak je uvedeno ve Věstníku veřejných zakázek). 



Česká školní inspekce  Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS 
sp. zn.: ČŠIG-S-720/24-G2  čj.: ČŠIG-6113/25-G21 

 

   
 

2/2 

V průběhu zadávacího řízení, na základě žádostí a dotazů jednoho z dodavatelů zadavatel vyšel 
vstříc a v zájmu maximální transparentnosti umožnil prohlídku dokumentace a prodloužil lhůtu 
pro podávání nabídek (tím došlo i ke změně předpokládaného zahájení plnění na 23. května 
2025, jak je uvedeno ve Věstníku veřejných zakázek), čímž se veškerá časová rezerva zkrátila 
jen na jednotky dnů. 

Přes tyto změny reagující na žádosti konkrétního dodavatele, tento dodavatel nevyužil možnost i 
účasti na prezentaci k předmětu veřejné zakázky, nevyužil žádný ze tří nabízených termínů 
prohlídky dokumentace, nepodal nabídku v zadávacím řízení. Podal pouze námitky proti 
zadávacím podmínkám. Zadavatel vyřídil námitky tak, aby bylo stále možné s ohledem na 
termíny dle zadávacích podmínek ukončit zadávací řízení a uzavřít smlouvu. Dne 26. května 
2025 však dodavatel podal Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže návrh ve smyslu § 250 
zákona č. 134/2016 Sb. Podle § 246 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., nemůže zadavatel 
uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem ve lhůtě 60 dnů ode dne zahájení řízení 
o přezkoumání úkonů zadavatele. Smlouvu by bylo možné uzavřít před uplynutím této lhůty 
v případě, že by Úřad pro ochranu hospodářské soutěže návrh zamítl nebo řízení zastavil 
a takové rozhodnutí nabylo právní moci. Nicméně s ohledem na to, že dle výroční zprávy Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže za rok 2024 je průměrná délka řízení (bez uveřejňovac ích 
příkazů) 42,4 dnů, není reálný předpoklad uzavření smlouvy tak, aby mohlo být řádně plněno 
v souladu s harmonogramem, který je součástí zadávacích podmínek, a byl stanoven v souladu 
s výzvou v rámci Národního plánu obnovy. K okamžiku, kdy dodavatel využil svého práva 
podat návrh na zahájení řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, je zřejmé, že není 
možné uzavřít smlouvu v předpokládaném termínu. Vzhledem k tomu, že dílčí plnění a milníky 
mají být ukončeny dle zadávacích podmínek do 7, další do 6 měsíců od uzavření smlouvy, je 
s ohledem na zákaz uzavření smlouvy podle § 246 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. 
zřejmé, že není možné realizovat plnění, které je předmětem převážné části veřejné zakázky 
„Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS“. 

Z výše uvedených důvodů nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Poučení 
Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle § 242 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení zahájit nové zadávací řízení na veřejnou zakázku s obdobným předmětem 
plnění (nejde-li o případy uvedené v § 51 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.) 

Dne 3. 6. 2025 

Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, LL.M., MSc. 
ústřední školní inspektor 


		2025-06-03T05:55:16+0000




